O
g% 'JCM
‘1 movelaria

Cupom: JCM30

I

Home ATENA
ATENA Entertainment Center
Centro de Entretenimiento ATENA




X

Indicamos que a montagem dos produtos seja realizada com
parafusadeira eléctrica e por um montador profissional.

We recommend that a professional furniture assembler assemble
the product by using a cordless screwdriver.

Se recomienda que un montador de muebles profesional realice el
montaje del producto con un destornillador eléctrico.

Indicamos AVISO: Ndo nos comprometemos pelo mal-uso,
montagem e fixacdo do produto a parede. Portanto, ndo somos
responsaveis por danos e quedas do produto, eletronicos e
pertences neles contidos. E importante o uso de brocas e
ferramentas compativeis na montagem.

NOTICE: The company is not responsible for the misuse, assembly,
and wall fixation, as well as the damages and falls that the
products, electronics, and belongings therein might suffer. It is
important to use suitable drills and tools to assemble the product.

ATENCION: La empresa no se responsabiliza del mal uso, montaje y
fijacion del producto a la pared, asi como de dafios y caidas del
producto, electronicos u objetos. Es importante el uso de taladros y
herramientas compatibles con el montaje.

Dica: para evitar possiveis avarias, use a embalagem do produto
como apoio durantea montagem.

Tip: to avoid damages, use the product packaging as a base during
theassembly.

Pista: para evitar dafios, use el envase del producto como apoyo
durante el montaje.

(s 2
IMPORTANTE | IMPORTANT | /IMPORTANTE

Home ATENA

-02-

03/03/2026



(s " 2
RELACAO DE FERRAGENS | HARDWARE LIST | LISTADO DE HERRAJES

o 'S\{IEIEI\>IE|/F clzgoumo MINIFIX (A) @ 04
g(ﬁV\E/LI Ié)!j(ﬁ E?F?I((%\%XSO (B) = 10
R s ] R 02
Ol L rAchir iAo pewroracones (D) T 34
!{<O|IIERR KIQI'I/-R%IE\]R%DAMIENTO (E) 02
N Ei0E oG e (F) [ 26
QZQE%AA)EZLSJ/%QN& L)fo2 zazs (G) = L 86
A P S0 (H) [ 30
FEGED SCHEN S0 TORN AL NBEADD 3304 0 (pwe 140
FNGEDSERB a8 ORNIO PANGEARD D25 o) (p 04
I\Ij'I%EXACFOHI\ISEQO&ASgL\g\llVF/l %E)RNILLO CONECTOR MINIFIX (K) @C_C® 16
maséféi IG(RjoﬁgErp ) PAsacasLes domm (L) 01
R s © (M) — 40
SIDE AN ANE (N) 08
VANRD A 20 MR M (0) 16
Tsvlfngsavﬂ;gcg/ SOPORTE PARA TV (P) L
oo SEANER 10 | COREERA i (@ 01
Aot mRbon (R) 01
LRATG Rt IR DE LM (s) 01
i M 01
PASTLTRAGK[AELPASTO () 01
|H\||\H\I\\H|\\\\|\\HIH\\||||\|||||||||||||||||||I|[||\|\\HHH\|H\\|\\H'HH||\\\||||||||||||||\|||H|||H|IH\|HH|HH|H
Ocm 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Oin

1 2 3 4 5
‘|||||||||||||M‘\M|\\\|\M|\Ml\\\|\\|||\|||||‘\|||\I|||I\||\\‘l\\|m|\\\|\M|m

\ UTILIZE A REGUA PARA A MEDICAO DOS PARAFUSOS | USE THE RULER TO MEASURE THE SCREWS | USA LA REGLA PARA MEDIR LOS TORNILLOS
Home ATENA -03- 03/03/2026




(g - \
RELAGCAO DE PECAS | PARTS LIST | LISTADO DE PARTES

1|71'I'HI'I'I'II'I'I'II'I'I'IITI'|T|'|'||T|_'1361]—IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIlIIIIJL[ITI'I|15

T
L

Home ATENA -04- 03/03/2026




RELACAO DE PECAS | PARTSLIST | LISTADO DE PARTES

\

PAR':E?’AARTE DESCRI PRS?VCTlgé_gcR/PC ION QUA(!\}'-rI.- IDC.ANI
1 BASE BASE PANEL / PANEL BASE 01
2 TAMPO INFERIOR BOTTOM PANEL / PANEL INFERIOR 01
3 RODAPE FRONTAL FRONT TOEKICK / ZOCALO FRONTAL 01
4 RODAPE TRASEIRO REAR TOE KICK / ZOCALO TRASERO 01
5 RODAPE LATERAL SIDE TOE KICK / ZOCALO LATERAL 02
6 RODAPE CENTRAL CENTER TOE KICK / ZOCALO CENTRAL 02
7 LATERAL ESQUERDA INFERIOR LOWER LEFT SIDE PANEL / LATERAL INFERIOR [ZQUIERDA 01
8 LATERAL DIREITA INFERIOR LOWER RIGHT SIDE PANEL / LATERAL INFERIOR DERECHA 01
10 MOLDURA HORIZONTAL PORTA HORIZONTAL DOOR FRAME RAIL / TRAVESANO HORIZONTAL DE PUERTA 04
11 MOLDURA VERTICAL PORTA VERTICAL DOOR FRAME STILE / MONTANTE VERTICAL DE PUERTA 04
12 RIPADO ESQUERDO PORTA LEFT SLATTED DOOR PANEL / PANEL RANURADO [ZQUIERDO DE PUERTA 02
13 RIPADO CENTRAL PORTA CENTER SLATTED DOOR PANEL / PANEL RANURADO CENTRAL DE PUERTA 06
14 RIPADO DIREITO PORTA RIGHT SLATTED DOOR PANEL / PANEL RANURADO DERECHO DE PUERTA 02
15 RIPADO ESQUERDO SUPERIOR UPPER LEFT SLATTED PANEL / PANEL RANURADO SUPERIOR IZQUIERDO 01
16 RIPADO CENTRAL SUPERIOR/INFERIOR UPPER/LOWER CENTER SLATTED PANEL / PANEL RANURADO CENTRAL SUPERIOR/INFERIO 28
17 RIPADO DIREITO SUPERIOR/INFERIOR RUPPER/LOWER RIGHT SLATTED PANEL / PANEL RANURADO DERECHO SUPERIOR/INFERIOR 02
18 CORDAO RIPADO SLAT TRIM STRIP / LISTON DE ACABADO RANURADO 02
19 DIVISAO INFERIOR ESQUERDA LOWER LEFT DIVIDER PANEL / DIVISION INFERIOR IZQUIERDA 01

20 DIVISAO INFERIOR DIREITA LOWER RIGHT DIVIDER PANEL / DIVISION INFERIOR DERECHA 01
21 PRATELEIRA INFERIOR LOWER SHELF / ESTANTE INFERIOR 01
22 LATERAL SUPERIOR ESQUERDA UPPER LEFT SIDE PANEL / LATERAL SUPERIOR IZQUIERDA 01
23 LATERAL SUPERIOR DIREITA UPPER RIGHT SIDE PANEL / LATERAL SUPERIOR DERECHA 01
24 REGUA REFO RGO PAINEL PANEL REINFORCEMENT STRIP / REGLETA DE REFUERZO DE PANEL 02
25 TAMPO SUPERIOR TOP PANEL / PANEL SUPERIOR 01
26 REGUA RIPADO SLAT SUPPORT STRIP / REGLETA SOPORTE RANURADO 03
27 PAINEL INFERIOR LOWER BACK PANEL / PANEL TRASERO INFERIOR 01
28 PAINEL SUPERIOR UPPER BACK PANEL / PANEL TRASERO SUPERIOR 01
29 FRENTE GAVETA DRAWER FRONT PANEL / FRENTE DE CAJON 01
30 LATERAL GAVETA DRAWER SIDE PANEL / LATERAL DE CAION 02
31 TRASEIRO GAVETA DRAWER BACK PANEL / TRASERA DE CAION 01
32 FUNDO GAVETA DRAWER BOTTOM PANEL / FONDO DE CAION 01
33 RIPADO ESQUERDO SUPERIOR/INFERIOR  UPPER/LOWER LEFT SLATTED PANEL / PANEL RANURADO IZQUIERDO SUPERIOR/INFERIOR 01
34 COSTAS INFERIOR LOWER REAR BACK PANEL / TRASERA INFERIOR 01
55 COSTAS SUPERIOR UPPER REAR BACK PANEL / TRASERA SUPERIOR 01

MOLDURA CURVA CURVED FRAME MOLDING / MOLDURA CURVA 02

Home ATENA -05- 03/03/2026




PASSO 01 | INICIE PELA PECA 2 ENCAIXANDO AS PECAS 7, 8, 19 E 20 COM MINIFIX (K+O), EM SEGUIDA
PARAFUSE A PECA 21 NAS PECAS 19 E 20 COM PARAFUSO 5x40 (H).
STEP 01 | START WITH PART 2 BY FITTING PARTS 7, 8, 19, AND 20 USING MINIFIX CONNECTORS (K+0),
THEN FASTEN PART 21 TO PARTS 19 AND 20 WITH 5x40 SCREWS (H).
PASO 01 | COMIENCE POR LA PIEZA 2 ENSAMBLANDO LAS PIEZAS 7, 8, 19 Y 20 CON CONECTORES
MINIFIX (K+O), LUEGO FIJE LA PIEZA 21 A LAS PIEZAS 19 Y 20 CON TORNILLOS 5x40 (H).

K+0 !

=

k=8 @G 0=8 @@

F=4 I)mw Q=1

.

Home ATENA -06 - 03/03/2026



\
PASSO 02 | PARAFUSE AS MOLDURAS CURVAS NAS PECAS 7 E 8 COM MINIFIX (K+O).
STEP 02 | FASTEN CURVED FRAME MOLDINGS TO PARTS 7 AND 8 USING MINIFIX CONNECTORS (K+0).
PASO 02 | FIJE LAS MOLDURAS CURVAS A LAS PIEZAS 7 Y 8 UTILIZANDO CONECTORES MINIFIX (K+O).

k=4 @ C® 0=4 &

.

Home ATENA -07- 03/03/2026



.

PASSO 03 | PARAFUSE A PEGA 1 NAS PECAS 7, 8, 19 E 20 COM PARAFUSO 5x40 (H) E NAS MOLDURAS
CURVAS COM PARAFUSO 4x25 (G).
STEP 03 | FASTEN PART 1 TO PARTS 7, 8, 19, AND 20 WITH 5x40 mm SCREWS (H) AND TO THE CURVED
FRAME MOLDINGS WITH 4x25 SCREWS (G).
PASO 03 | FIJE LA PIEZA 1 A LAS PIEZAS 7, 8, 19 Y 20 CON TORNILLOS 5x40 mm (H) Y A LAS MOLDURAS
CURVAS CON TORNILLOS 4x25 mm (G).

G=2 [

Home ATENA -08- 03/03/2026




PASSO 04 | PARAFUSE AS PECAS 5 NA PECA 1 COM PARAFUSO 5x40 (H).
STEP 04 | FASTEN PARTS 5 TO PART 1 USING 5x40 mm SCREWS (H).
PASO 04 | FUE LAS PIEZAS 5 A LA PIEZA 1 CON TORNILLOS 5x40 mm (H).

.

Home ATENA -09- 03/03/2026



PASSO 05 | INSTALE AS PECAS 3, 4 E 6 USANDO CONEXOES ANGULARES (D+1), JA INSTALANDO AS
SAPATAS (N+F).
STEP 05 | INSTALL PARTS 3, 4, AND 6 USING ANGLE BRACKETS (D+), SIMULTANEOUSLY INSTALLING
THE GLIDE PADS (N+F).
PASO 05 | INSTALE LAS PIEZAS 3, 4 Y 6 UTILIZANDO ESCUADRAS ANGULARES (D+1), INSTALANDO AL
MISMO TIEMPO LOS PATINES DESLIZANTES (N+F).

D=14 TE=BD 1256 {pwwe
F=12 [ N=6

.

Home ATENA -10- 03/03/2026




PASSO 06 | ENCAIXE AS PECAS 22 E 23 NA PECA 2 COM MINIFIX (A+K+0) E EM SEGUIDA PARAFUSE AS
PECAS 24 NA PEGCA 2 COM PARAFUSO 5x40 (H).
STEP 06 | FIT PARTS 22 AND 23 INTO PART 2 USING MINIFIX CONNECTORS (A+K+0), THEN FASTEN
PARTS 24 TO PART 2 WITH 5x40 SCREWS (H).
PASO 06 | ENSAMBLE LAS PIEZAS 22 Y 23 EN LA PIEZA 2 CON CONECTORES MINIFIX (A+K+0), LUEGO
FIJE LAS PIEZAS 24 A LA PIEZA 2 CON TORNILLOS 5x40 mm (H).

N

D
E
0

A<t @ KA @ C® 0=4 €W H=

.

Home ATENA -11- 03/03/2026



PASSO 07 | PARAFUSE A PEGCA 25 NA PEGA 22, 23 E 24 COM PARAFUSO 5x40 (H).
STEP 07 | FASTEN PART 25 TO PARTS 22, 23, AND 24 USING 5x40 mm SCREWS (H).
PASO 07 | FIJE LA PIEZA 25 A LAS PIEZAS 22, 23 Y 24 CON TORNILLOS 5x40 mm (H).

\

Home ATENA -12- 03/03/2026




PASSO 08 | ENCAIXE OS RIPADOS 16, 17 E 33, EM SEGUIDA PARAFUSE NA PECA 26 COM PARAFUSO
4x25 (G). EM SEGUIDA PARAFUSE A PECA 27 NA PECA 18 COM PARAFUSO 4x250 (G).

STEP 08 | FIT SLATTED PANELS 16, 17, AND 33, THEN FASTEN THEM PART 26 USING 4x25 SCREWS (G).
NEXT, SECURE PART 27 TO PART 18 WITH 4x25 SCREWS (G).

PASO 08 | ENSAMBLE LOS PANELES RANURADOS 16, 17 Y 33, LUEGO FIJELOS A LA PIEZA 26 CON
TORNILLOS 4x25 (G). A CONTINUACION, FIJE LA PIEZA 27 A LA PIEZA 18 CON

TORNILLOS 4x25 (G).

Hmmem 6 e 6 g G O
]G.71 lIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIlIIIIIIIIIl16|IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIILLO_lIJII -;3

VISTA TRASEIRA | BACK VIEW | VISTA TRASERA

N TR

i!l\ illll

LTI

VISTA FRONTAL | FRONT VIEW | VISTA FRONTAL

B=2 E3 G=20 [

\

Home ATENA -13- 03/03/2026




N

PASSO 09 | ALINHE AS PEGAS 18 E 27 NAS PEGAS 22 E 23 E FIXE COM CONEXAO ANGULAR (D+1) NAS
MESMAS E NAS PECAS 24.
STEP 09 | ALIGN PARTS 18 AND 27 WITH PARTS 22 AND 23 AND SECURE THEM USING ANGLE
BRACKETS (D+1), ALSO FASTENING TO PARTS 24.
PASO 09 | ALINEE LAS PIEZAS 18 Y 27 CON LAS PIEZAS 22 Y 23 Y FIJELAS UTILIZANDO ESCUADRAS
ANGULARES (D+1), ASEGURANDO TAMBIEN EN LAS PIEZAS 24.

D+l 8

D=08 T 1232 [

.

Home ATENA -14- 03/03/2026



PASSO 10 | ENCAIXE OS RIPADOS 15, 16 E 17, EM SEGUIDA PARAFUSE NA PECA 26 COM PARAFUSO

4x25 (G). EM SEGUIDA PARAFUSE A PECA 28 NA PECA 18 COM PARAFUSO 4x25 (G).

STEP 10 | FIT SLATTED PANELS 15, 16, AND 17, THEN FASTEN THEM PART 26 USING 4x25 SCREWS (G).
NEXT, SECURE PART 28 TO PART 18 WITH 4x25 mm SCREWS (G).

PASO 10 | ENSAMBLE LOS PANELES RANURADOS 15, 16 Y 17, LUEGO FIJELOS A LA PIEZA 26 CON
TORNILLOS 4x25 (G). A CONTINUACION, FIJE LA PIEZA 28 A LA PIEZA 18 CON

TORNILLOS 4x25 (G).

o)
=
N
()
1%:5
%\
]én
%m
n

T1 I.'IIIIII;IIII Irl IIIII'IIIIITIIIIIIIIIII M II Il I Il IIIIII | I LT IL|2(6

VISTA TRASEIRA | BACK VIEW | VISTA TRASERA

MEHML L ﬂ!tﬁﬂﬂﬂﬁt MR 26

g

fro.

e -

28

VISTA FRONTAL | FRONT VIEW | VISTA FRONTAL

G=20 [wsse

\

Home ATENA -15- 03/03/2026




.

PASSO 11

STEP 11

PASO 11

ALINHE AS PECAS 18 E 28 NAS PEGCAS 22 E 23 E FIXE COM CONEXAO ANGULAR (D+I) NAS
MESMAS E NAS PECAS 24.

ALIGN PARTS 18 AND 28 WITH PARTS 22 AND 23 AND SECURE THEM USING ANGLE
BRACKETS (D+1), ALSO FASTENING TO PARTS 24.

ALINEE LAS PIEZAS 18 Y 28 CON LAS PIEZAS 22 Y 23 Y FIJELAS UTILIZANDO ESCUADRAS
ANGULARES (D+1), ASEGURANDO TAMBIEN EN LAS PIEZAS 24.

D+I 11 | 1 D+| ’ D+| 3 B i D+|1,_“

'. Yt I | 1 Yot

DH D+ 8

28

D+ @

D=08 T 1232 [

Home ATENA

-16- 03/03/2026




PASSO 12

STEP 12

PASO 12

\

PARAFUSE A PEGA 26 (CENTRAL) NAS PEGAS 27 E 28 COM PARAFUSO 4x25 (G) E CONEXAQ

ANGULAR (D+I).

FASTEN PART 26 (CENTER PANEL) TO PARTS 27 AND 28 USING 4x25 SCREWS (G) AND
USING ANGLE BRACKETS (D+).
FIJE LA PIEZA 26 (PANEL CENTRAL) A LAS PIEZAS 27 Y 28 CON TORNILLOS 4x25 (G) Y
ESCUADRAS ANGULARES (D+).

) | | |

] 1 1

| 1

D=04 TED

-~ : == D+l
= = l--.-., D+|_ﬂ ) ;-N
pii=e 26 : 3 D+I___,b~€/_ g G
Q

G=10 [

=16 [msss

Home ATENA

YT

03/03/2026




PASSO 13 | PREGUE AS COSTAS 34 E 35 COM PREGO 8x8 (M).
STEP 13 | NAIL THE BACK PANELS 34 AND 35 USING 8x8 NAILS (M).
PASO 13 | CLAVE LOS PANELES TRASEROS 34 Y 35 CON CLAVOS 8x8 (M).

) | | 1

] 1 /1 [

0 e ) e

I=l Iz1 |

M=36 T=1

.

Home ATENA

-18- 03/03/2026




.

PASSO 14
STEP 14

PASO 14

MONTE AS PORTAS CONFORME DESENHO ABAIXO COM AS RESPECTIVAS FERRAGENS.
ASSEMBLE THE DOORS ACCORDING TO THE DRAWING BELOW USING THE SPECIFIED

HARDWARE.

ENSAMBLE LAS PUERTAS SEGUN EL DISENO ABAJO UTILIZANDO LAS HERRAJES

CORRESPONDIENTES.

E=2 F = 14 e

G =32 [

Home ATENA

-19-

03/03/2026




PASSO 15 | COLOQUE O TRILHO PLASTICO (U) E INSTALE AS PORTAS CONFORME DESENHO ABAIXO.
STEP 15 | INSTALL THE PLASTIC TRACK (U) AND FIT THE DOORS ACCORDING TO THE DRAWING BELOW.
PASO 15 | INSTALE EL RIEL PLASTICO (U) Y COLOQUE LAS PUERTAS SEGUN EL DISENO ABAJO.

[T TR

Al/"
—

!

AAAAAAAAA -20- 03/03/2026




PASSO 16 | MONTE A GAVETA COM AS RESPECTIVAS FERRAGENS E ACESSORIOS.
STEP 16 | ASSEMBLE THE DRAWER USING THE CORRESPONDING HARDWARE AND ACCESSORIES.
PASO 16 | ENSAMBLE EL CAJON UTILIZANDO LOS HERRAJES Y ACCESORIOS CORRESPONDIENTES.

B=b = (=21 F=6 [ G=2)—mme  H-=

=4 ﬂﬂw M=4 /—

.

Home ATENA -21- 03/03/2026



N

PASSO 17 | CONECTE AS LUMINARIAS (S) PELAS PEGAS 33(INFERIOR) E PEGA 15(SUPERIOR).
STEP 17 | CONNECT THE LIGHT FIXTURES (S) THROUGH PART 33(LOWER) AND PART 15(UPPER).
PASO 17 | CONECTE LAS LUMINARIAS (S) A TRAVES DE LA PIEZA 33(INFERIOR) Y LA PIEZA 15(SUPERIOR).

) N | O | | 1 (]

1

[ | | O | | | | | | | O 1 | | | | 1

\

Home ATENA -22- 03/03/2026




PASSO 18 | INSTALE A GAVETA MONTADA, PARAFUSE O SUPORTE TV(P+J) E COLOQUE O PASSA FIO (L).
STEP 18 | INSTALL THE PRE-ASSEMBLED DRAWER, FASTEN THE TV MOUNT BRACKET (P-+J), AND
INSERT THE CABLE GROMMET (L).
PASO 18 | INSTALE EL CAJON PREVIAMENTE ENSAMBLADO, FIJE EL SOPORTE PARA TV (P+J) Y COLOQUE
EL PASACABLES (L).

i

P+ P+
B 22]
I
©0
L

y SIGAAS ORIENTAGOES QUE SE ENCONTRAM DENTRO DO KIT DO SUPORTE.
FOLLOW THE INSTRUCTIONS THAT ARE INSIDE THE TV RACK KIT.
SIGA LAS INSTRUCCIONES QUE SE ENCUENTRAN EN EL KIT DEL SOPORTE DETV.

J=44]DIW =1 © p=1
\§

Home ATENA -23- 03/03/2026




PASSO 18 | PRODUTO MONTADO.
STEP 18 | PRODUCT FULLY ASSEMBLED.
PASO 18 | PRODUCTO TOTALMENTE ENSAMBLADO.

TTTITTTATTATIRT

=

\

Home ATENA -24- 03/03/2026




